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АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 31.08.2016
                                                                                                               №473
	О проведении Фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГОТОВ К ТРУДУ И ОБОРОНЕ» (ГТО) среди государственных и
муниципальных служащих, а также сотрудников государственных и муниципальных учреждений, предприятий Верещагинского муниципального района




        В соответствии с пунктом 2.2. Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Пермском крае на период 2014-2017 годов», утвержденного распоряжением губернатора Пермского края от 30.07.2014 г. №157-Р, руководствуясь частями 1, 2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,  
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Организовать проведения фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди государственных гражданских и муниципальных служащих, а также сотрудников государственных и муниципальных учреждений, предприятий Верещагинского муниципального  района.
        2. Утвердить прилагаемое Положение о фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди государственных гражданских и муниципальных служащих, а также сотрудников государственных и муниципальных учреждений, предприятий Верещагинского муниципального  района. 
       3. Рекомендовать руководителям государственных гражданских и муниципальных служащих, государственных и муниципальных учреждений, предприятий Верещагинского муниципального  района обеспечить участие  работников фестивале.  

      4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте Верещагинского муниципального района.
         5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по взаимодействию с территориями, руководителя аппарата Ильенко Ю.Г.

Глава муниципального района - 

глава администрации Верещагинского

муниципального района
             С.В.Кондратьев
                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО 
                                                                                   постановлением администрации

                                                                                   Верещагинского муниципального  

                                                                                   района от 31.08.2016  №473  
                                                  ПОЛОЖЕНИЕ

о Фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«ГОТОВ К ТРУДУ И ОБОРОНЕ» (ГТО) среди государственных и
муниципальных служащих, а также сотрудников государственных и муниципальных учреждений и предприятий 

Верещагинского муниципального района

                                                     1. Общее положение 



1.1.Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди государственных гражданских и муниципальных служащих, а также сотрудников государственных и муниципальных учреждений и предприятий Верещагинского района (далее - Фестиваль) проводится в соответствии с п.2.2. «План мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее - Комплекс ГТО) в Пермском крае на период 2014-2017 годов», утвержденного распоряжением губернатора Пермского края от 30.07.2014 г. №157-Р
1.2. Целью проведения Фестиваля является вовлечение населения в систематические занятия физической культурой и спортом.
Задачи Фестиваля:
· привлечение представителей государственных гражданских и муниципальных служащих, а также сотрудников государственных и муниципальных учреждений и предприятий Верещагинского района к выполнению норм Комплекса ГТО;
· популяризация Комплекса ГТО;
1.3.Фестиваль носит пропагандистский характер и не предполагает вручения знаков отличия за выполнение видов испытаний (тестов) Комплекса ГТО.
              2. Место и сроки проведения
2.1.   Фестиваль проводится с 14.00 часов 09 сентября 2016г.  по адресу: г.Верещагино, ул.Энгельса, 116. (городской стадион)
                                                3.Организаторы

3.1. Организация, проведение и состав  главной судейской коллегии первого этапа Фестиваля возлагается на центр  тестирования муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Физкультурно-спортивный центр «Спутник».

                           4.Требования к участникам и условия допуска 
4.1. К участию в Фестивале на I этапе допускаются:
VI - мужчины и женщины - 18 - 29 лет;
VII - мужчины и женщины - 30 - 39 лет;
VIII - мужчины и женщины - 40 - 49 лет;
IX - мужчины и женщины - 50 - 59 лет;
X - мужчины и женщины - 60 - 69 лет.
4.2. Каждый участник должен быть зарегистрирован в Автоматизированной информационной системе ГТО на сайте www.gto.ru и иметь - ID-номер и с допуском врача в заявке 
                                               5.Программа Фестиваля

5.1. Регистрация участников на городском стадионе 13.00-13.45 часов;

5.2. Торжественное открытие 13.45 часов;

5.3. Спортивная программа Фестиваля – 14.00 часов:
	№
	Виды испытаний (тест)
	Мужчины
	Женщины

	1
	Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье (ниже уровня скамьи - см)
	VI - VII ступени

	
	Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на полу
	VIII – X ступени


	2
	Стрельба из пневматической винтовки из положения сидя с опорой локтей о стол, дистанция -10м (очки)
	VI - X ступени

	3
	Подтягивание из виса на высокой перекладине (количество раз)
	VI - VII
ступени
	

	
	или рывок гири 16 кг (количество раз)
	
	

	4
	Поднимание туловища из положения лежа на спине (количество раз за 1 мин)
	VIII - X
ступени
	VI- X ступени


5.4. Государственные требования к уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного  комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) Приложение 1.

                                                      6.Награждение
В связи с отсутствием оценки норматива на знак отличия в VIII и IX ступенях Комплекса ГТО, считать выполнением нормативов ГТО для участников VI и VII ступеней по нормативу «золотого знака».
                                           7.Подача заявок на участие
Для участия в Фестивале необходимо направить предварительную заявку по установленной форме согласно Приложению № 2.
Документы (в электронном варианте) направляются до 08 сентября 2016 года по 
адресу: г.Верещагино, ул.Парковая, 12.- МБУДО «ФСЦ «Спутник» или эл.адрес-             myk-sputnik@yandex.ru   
Получить информацию можно по телефону (пн.,ср.,пт., с 10.00ч.-14.00ч.): 3-53-45 Губанов Денис Алексеевич или 3-64-94 Мальцев Виталий Викторович.
Письменное согласие на обработку персональных данных по форме Приложения №3.

	Приложение 1

к положению о  фестивале ВФСК ГТО среди государственных гражданских и муниципальных служащих, а также сотрудников государственных и муниципальных учреждений и предприятий Верещагинского муниципального  района 



                                                       VI. СТУПЕНЬ
(возрастная группа от 18 до 29 лет)
М У Ж Ч И Н Ы

	№ п/п
	Виды испытаний

(тесты) 
	Нормативы

	
	
	от 18 до 24 лет
	от 25 до 29 лет

	
	
	Бронзовый знак
	Серебряный знак
	Золотой знак
	Бронзовый знак
	Серебряный знак
	Золотой знак

	1.
	Подтягивание из виса на высокой перекладине  (количество раз)
	9
	10
	13
	9
	10
	12

	
	или рывок гири 16 кг (количество раз)
	20
	30
	40
	20
	30
	40

	2.
	Наклон вперед 
	6
	7
	13
	5
	6
	10

	3.
	Стрельба из пневматической винтовки 
	15
	20
	25
	15
	20
	25


Ж Е Н Щ И Н Ы

	№ п/п
	Виды испытаний (тесты) 
	Нормативы

	
	
	от 18 до 24 лет 
	от 25 до 29 лет

	
	
	Бронзовый знак
	Серебряный знак
	Золотой знак
	Бронзовый знак
	Серебряный знак
	Золотой

знак

	1.
	Наклон 
	8
	11
	16
	7
	9
	13

	2.
	Поднимание туловища
	34
	40
	47
	30
	35
	40

	3.
	Стрельба 
	15
	20
	25
	15
	20
	25


                                                     VII. СТУПЕНЬ

(возрастная группа от 30 до 39 лет)
М У Ж Ч И Н Ы

	№ п/п
	Виды испытаний

(тесты) 
	Нормативы

	
	
	от 30 до 34 лет
	от 35 до 39 лет

	
	
	Бронзовый знак
	Серебряный знак
	Золотой 

знак
	Бронзовый знак
	Серебряный знак
	Золотой

знак

	1.
	Подтягивание из виса на высокой перекладине 

(количество раз)
	4
	6
	9
	4
	5
	8

	
	или рывок гири 16 
	20
	30
	40
	20
	30
	40

	2.
	Наклон вперед
	Достать скамью пальцами
рук
	 4
	 6
	Достать скамью пальцами
рук
	2
	4

	3.
	Стрельба 
	15
	20
	25
	15
	20
	25


Ж Е Н Щ И Н Ы
	№ п/п
	Виды испытаний (тесты) 
	Нормативы

	
	
	от 30 до 34 лет
	от 35 до 39 лет

	
	
	Бронзовый знак
	Серебряный знак
	Золотой знак
	Бронзовый знак
	Серебряный знак
	Золотой

знак

	1.
	Наклон вперед
	Достать скамью ладонями

	 7
	 9
	Касание
скамьи пальцами рук

	 4
	 6

	2.
	Поднимание туловища из положения лежа на спине (количество раз за 1 мин)
	30
	35
	45
	25
	30
	40

	3.
	Стрельба 


	15
	20
	25
	15
	20
	25


                                                       VIII. СТУПЕНЬ 

(возрастная группа от 40 до 49 лет)
	№ п/п
	Виды испытаний

(тесты) 
	Нормативы

	
	
	Мужчины
	Женщины

	
	
	от  40 до 44 лет
	от 45 до 49 лет
	от  40 до 44 лет
	от 45 до 49 лет

	1.
	Наклон вперед  
	Касание пола пальцами рук

	2.
	Поднимание туловища из положения лежа 

на спине  (количество раз за 1 мин) 
	35
	30
	25
	20

	3.
	Стрельба 
	25
	25
	25
	25


                                                       IX. СТУПЕНЬ

	№ п/п
	Виды испытаний

(тесты)
	Нормативы

	
	
	Мужчины
	Женщины

	
	
	от  50 до 54 лет
	от 55 до 59 лет
	от 50 до 54 
лет
	от 55 до59 лет

	1.
	Наклон вперед 


	Касание пола пальцами рук

	2.
	Поднимание туловища из положения лежа на спине (количество раз за 1 мин) 
	25
	20
	15
	12

	3.
	Стрельба 
	25
	25
	25
	25


 (возрастная группа от  50 до 59 лет)
X. СТУПЕНЬ 

(возрастная группа от 60 до 69 лет)

	№
 п/п
	Виды испытаний

(тесты) 
	Нормативы

	
	
	Мужчины
	Женщины

	
	
	от 60 до 69 лет
	от 60 до 69 лет

	Обязательные испытания (тесты)

	1.
	Поднимание туловища из положения лежа на спине (количество раз)
	20
	15

	2.
	Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на полу
	Достать пальцами рук голеностопные суставы


	Приложение 2

к положению о фестивале ВФСК ГТО среди государственных гражданских и муниципальных служащих, а также сотрудников государственных и муниципальных учреждений и предприятий Верещагинского муниципального  района


ЗАЯВКА
на участие в Фестивале ВФСК ГТО среди государственных
и муниципальных служащих, а также сотрудников государственных и
муниципальных учреждений и предприятий Пермского края
(наименование организации)
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата
рождения
	ID-номер
участника
	Наименование и адрес организации
	Должность
	Виза врача

	1.
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Ф.И.О. исполнителя (полностью)

Контактный телефон
адрес электронной почты

	Приложение 3

к положению о фестивале ВФСК ГТО среди государственных гражданских и муниципальных служащих, а также сотрудников государственных и муниципальных учреждений и предприятий Верещагинского муниципального  района


СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я (далее - Субъект),
,
(фамилия, имя, отчество)
документ удостоверяющий личность
№
,
(вид документа)
выдан
,
(кем и когда)
зарегистрированный (ая) по адресу:
,

даю свое согласие центр  тестирования муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Физкультурно-спортивный центр «Спутник»(далее Оператор),
зарегистрированному по адресу: г.Верещагино, ул.Парковая, 12., на обработку своих
персональных данных, на следующих условиях:
1. Оператор осуществляет обработку персональных данных Субъекта исключительно в целях предоставления доступа к мероприятиям Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - «Комплекс ГТО») в соответствии с Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 29 августа 2014 г. N 739 г. Москва «Об утверждении Порядка организации и проведения тестирования населения в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
2. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку:
· фамилия, имя, отчество;
· дата рождения;
· паспортные данные;
· прочие.
3. Субъект дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27.07.2006 № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.
4. Настоящее согласие действует бессрочно.
5. Настоящее согласие может быть отозвано Субъектом в любой момент по соглашению сторон. В случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных.
«
»
2016 г. 
 

